
PATVIRTINTA 

Vilniaus  šv. Kristoforo progimnazijos  

direktoriaus 2024 m. vasario 22 d. 

įsakymu Nr. (1.3 E)V-18 

 

 

VILNIAUS ŠV. KRISTOFORO PROGIMNAZIJOS 

ŠEIMŲ KREPŠINIO TURNYRO  

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijos Šeimų krepšinio turnyro (toliau – turnyras) nuostatai 

reglamentuoja turnyro tikslus, organizavimo, vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Turnyru siekiama: 

a) skatinti mokinius domėtis krepšiniu; 

b) tobulinti krepšinio techniką ir taktinius įgūdžius; 

c) lavinti mokinių fizines savybes, pasitikėjimą savimi; 

d) skatinti mokinius bendrauti ir bendradarbiauti tarpusavyje ir su suaugusiais. 

3. Turnyras vyks 2024 m. kovo 15 d. 17.00 val. Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijoje, 

Kalvarijų g. 87, Vilnius.  

4. Registracija vyksta kūno kultūros mokytojų kambaryje (darbo dienomis). Taip pat galima 

registruotis siunčiant paraišką adresu vstajeris30@yahoo.com mokytojui Vytautui Stanevičiui. 

Registracijos pabaiga 2024 m. kovo 12 d. 18.00 val. Esant nepakankamam komandų dalyvių 

skaičiui, registracija pratęsiama, kol susirinks 12 komandų.  

5. Burtų traukimas vyksta varžybų dieną 16.30 val. 

 

       

II. TURNYRO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Komanda komplektuojama iš besimokančiųjų Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijoje 

mokinių ir jų giminaičių. Galima pasikviesti vieną draugą, tačiau jis turi būti Vilniaus šv. Kristoforo 

progimnazijos mokinys.  

7. Kviečiamos mūsų progimnazijos mokytojų ir darbuotojų komandos. Joms pagrindinis 

reikalavimas – aikštelėje bus laukiama bent viena dailiosios lyties atstovė (nebūtinai giminaitė). Šis 

reikalavimas galios ir toms komandoms, kuriose nebus žaidžiančio aikštelėje Vilniaus šv. 

Kristoforo progimnazijoje besimokančio mokinio. 

8. Aikštelėje komanda gali turėti tris vyrus (jaunuolius, berniukus) tik tuo atveju, jeigu žaidžia 

Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijos mokinys. Jeigu jis yra atsarginis žaidėjas ar dėl kurios kitos 

priežasties negali žaisti, vietoj jo turi išeiti į aikštelę dailiosios lyties atstovė. Pastarosios neturint, 

mailto:vstajeris30@yahoo.com


komanda lieka žaisti su dviem žaidėjais. Taip pat komanda žaidžia su dviem žaidėjais, jei mokinys 

buvo priverstas palikti aikštelę pažeidus taisykles (pvz., aštuonios komandinės pražangos ir pan.) 

9. Turnyro metu visi vienos komandos žaidėjai privalo dėvėti vienodos spalvos sportinę 

aprangą. 

10. Turnyras vykdomas vadovaujantis Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijos Šeimų krepšinio 

turnyro taisyklėmis (priedas Nr. 2). 

                                      

 

III. ORGANIZATORIAI 

 

10. Turnyrą organizuoja Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija. Koordinuoja Vilniaus šv. 

Kristoforo progimnazijos direktorė Jurgita Zinkienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Edita 

Lukoševičienė, fizinio ugdymo mokytojai Vytautas Stanevičius, Artūras Macijauskas, Lina 

Grinčikaitė-Samuolė,  ir šokio mokytoja Ina Griciuvienė. 

11. Turnyro vyr. teisėjas Vytautas Stanevičius (vstajeris30@yahoo.com), vyr. sekretorė Lina 

Grinčikaitė Samuolė. 

 

IV. DALYVIŲ APDOVANOJIMAI 

  

12. Komanda nugalėtoja ir prizininkės apdovanojamos taure, medaliais ir diplomais. 

Geriausias turnyro žaidėjas bus apdovanotas specialiu prizu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vstajeris30@yahoo.com


 

Šeimų krepšinio turnyro  

 nuostatų priedas Nr. 1 

 

 

VILNIAUS ŠV.KRISTOFORO PROGIMNAZIJOS 

ŠEIMŲ KREPŠINIO TURNYRO 

 PARAIŠKA 

 

 

Komandos pavadinimas ________________________________________________________ 

 

 

 

Eil. 

nr. 

Vardas, pavardė Giminystės 

ryšys 

Gimimo 

metai 

Telefono 

nr. 

Už savo 

sveikatą 

atsakau pats 

    1.      

    2.      

    3.      

    4.      

 

 

Komandos treneris  ______________________________________________________________ 

 



Šeimų krepšinio turnyro  

nuostatų priedas Nr. 2 

 

VILNIAUS ŠV.KRISTOFORO PROGIMNAZIJOS 

ŠEIMŲ KREPŠINIO TURNYRO 

 TAISYKLĖS 

 

1. Žaidžiama trise prieš tris (3×3) vienoje krepšinio aikštelės pusėje į vieną krepšį. 

2. Rungtynių vietą ir laiką komandos gali sužinoti informacinėje lentoje iš turnyro lentelės, 

kurią kiekviena komanda gaus prieš pirmąsias rungtynes, taip pat iš teisėjo informatoriaus 

pranešimų. 

3. Rungtynių trukmė – 10 minučių nestabdomo laiko. 

4. 5 minutės prieš kiekvienas rungtynes skiriamos komandų apšilimui. 

5. Rungtynes pradedanti komanda išaiškinama burtų keliu. Tai atlieka aikštelės teisėjas. 

6. Komandos kiekvienai atakai skiriamos 24 sekundės – tai kontroliuoja aikštelės teisėjas. 

7. Už taiklų metimą skiriamas vienas (1) taškas, už pataikymą iš už 6,75 m linijos – du (2) 

taškai. Vienai komandai pelnius taškus, kamuolys atitenka varžovų komandai. 

8. Naujai atakuojanti komanda savo ataką pradeda iš už 6,75 m linijos.  

9. Taškas(-ai) įskaitomas(-i), jei naujai atakuojančios komandos žaidėjas iki metimo į krepšį 

bent kartą perdavė kamuolį komandos partneriui. Neįvykdžius šio reikalavimo, taškai neįskaitomi, o 

kamuolys atitenka varžovų komandai.  

10. Rungtynėms prasidėjus, pirmojo ginčo atveju kamuolys atitenka rungtynes gynyboje 

pradėjusiai komandai, tolesniais atvejais – paeiliui.  

11. Keitimų skaičius neribojamas. Keitimai vykdomi kamuoliui esant užribyje arba vienai iš 

komandų pelnius taškus ir tik iš anksto pranešus aikštelės teisėjui ir jam leidus.  

12. Trijų sekundžių taisyklė galioja. 

13. Pražangos: 

13.1. Už pražangą metimo metu skiriamas vienas baudos metimas. Jei prasižengta metant iš 

už 6,75 metrų linijos, skiriami du baudos metimai. 

13.2. Už nesportinę ar techninę pražangą skiriamas vienas baudos metimas. Po metimo 

kamuolys lieka pas baudą metusią komandą. 

13.3. Už technines ir nesportines pražangas komanda baudžiama du kartus. Komandai gavus 

trečią techninę ar nesportinę pražangą, vienas žaidėjas šalinamas iš aikštelės. Gavus sportininkui 

diskvalifikacinę pražangą, jis šalinamas iš aikštelės ir turi palikti sporto salę. 

13.4. Komandai prasižengus keturis kartus, po kiekvienos tolesnės pražangos skiriamas vienas 

baudos metimas, jei prasižengta metant iš už 6,75 m linijos – du baudos metimai. Komandai 

prasižengus aštuntą kartą, vienas komandos žaidėjas šalinamas iš aikštelės. Komandų pražangas 

registruoja sekretorius (jam nesant aikštės teisėjas). 

13.5. Jei prasižengus ir teisėjui paskyrus baudos metimą (-us), baigiasi rungtynėms skirtas 

laikas, metimas(-ai) atliekamas(-i), pasibaigus rungtynėms. 



13.6. Esant atvejams nenumatytiems taisyklėse ir šiuose nuostatuose galutinį sprendimą 

priima varžybų vyr. teisėjas. 

14. Rungtynių rezultatą fiksuoja ir aikštelėje iškylančius klausimus sprendžia aikštelės 

teisėjas. 

15. Jei rungtynės baigėsi lygiosiomis: 

15. 1. pogrupio varžybose įskaitomos lygiosios; 

15. 2. atkrintamosiose varžybose pergalė įskaitoma rungtynes gynyboje pradėjusiai komandai. 

15.3. Už pergalę komandai skiriami du (2) taškai, už pralaimėjimą vienas (1) taškas, už 

nedalyvavimą arba teisės žaisti netekimą nulis (0) taškų. Pogrupio varžybose sužaidus lygiosiomis –

po pusantro (1,5) taško. 

  

 


